
F01.HA l .‘.

N* PROC.yTmTm&

PBEFEITUB4 OE

^ SÃO JOÃO
^ DOS PATOS

r.->

Ér*^ r..v,

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N9 06.089.668/0001-33

COVII»VOOOI»f>^

Processo Administrativo n“ 140602/2023

TOMADA DE PREÇOS N.“ 017/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 27/07/2023

HORÁRIO: 14:00 HORAS

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de peças para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de São João dos Patos - MA.

PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS - 017/2023

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA

SANTOS FILHO - ME (F.S. ASSISTÊNCIA
TEC. DE EQUIP. ODONTO HOSPITALAR)

CNPJ: 28.863.258/0001-30

www.saojoaoclospatos.ma.gov.br
Av. Gelúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



F.s. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIP. ODONTO
HOSPITALAR

Filho Santos

Técnico

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos - MA

CNPj! 28.863.258/0001-30
E-mail: irllios.iino>(l3 10'<j ;niv.iil.i imi

TELEFONE: (99) 98438-5804 (99) 981287582

FOLHA N°,

N- PROC.J
Ao

Pregoeiro ofícial

Prefeitura Municipal de São João dos Patos

Av. Getúlio Vargas n® 135 - Centro

São João dos Patos - MA

Referente: Tomada de Preços n“ 017/2023

Processo: 140602/2023

Abertura: 14:00 horas do dia 27/07/2023

Sirvo-me desta Carta Proposta para apresentar aos senhores a proposta de minha

empresa F S ASSISTÊNCIA TEC. DE EQUIP. ODONTO HOSPITALAR - ME, para a

realização dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares

com fornecimento de peças para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

do município de São João dos Patos/MA.

PLANILHA DE PROPOSTA

VAL.

UNIX.
DESCRIÇÃOITEM UND QTD VL. TOTAL

Ampola para Raio X Hospitalar1 und 2 20.730,00 41.460,00

Batería para foco cirúrgico auxiliar para uso

em centro-cirúrgico hospitalar
2 Und. 2 780,00 1.560,00

3 Bobina e Núcleo Para uso no Raio X Und. 2 3.710,00 7.420,00

Bomba de sucção do químico para uso em

processadora
4 Und. 2 1.640,00 3.280,00

Cabo de alta tensão para Raio X hospitalar5 Mts. 6 1.780,00 10.680,00

Conjunto Motor de tração 24 V Completo

para uso em processadora (Reveladora de

Filmes Raio X)

6 Und. 2.260,004 9.040,00

Contator Trípolar 3RT10 3NF-3NA 65 amperes

para uso em Autoclave Hospitalar 100/200
litros

7 Und. 2 790,00 1.580,00

Correia tipo A 64 para uso em máquina de

lavar roupa hospitalar
8 Und. 20 173,00 3.460,00



F.s. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIP. ODONTO
HOSPITALAR

Filho Santos

Técnico

rravtss-.i 23. s/n, ccmro dc São João dos Patos - M. pROC

CNPJ: 28.863.258/0001-30
'EBim.E

FOLHA tr,

TELEFONE: (09) 98438-5804 (99) 981287582

Va niiIk is.tinos'

Estabilizador para uso no comando Raio X

Hospitalar
7.770,00Und. 3 2.590,009

Filtro para uso em analisador bioquímico Und. 1.370,00 24.660,001810

Fotômetro para uso em máquina de

Hemogramas
15.420,00Und. 6 2.570,0011

4.020,00Guarnição da porta uso em autoclave Mts. 6 670,0012

hospitalar

UndLâmpada para colimador raio x 24 v 150 w 8 375,00 3.000,0013

Lâmpada para foco Cirúrgico 12v 55 W
universal

Und. 5.400,0014 20 270,00

Lâmpada para uso em Analisador

Bioquímico
15 Und. 2.070,00 8.280,004

Motor elétrico 1,5 CV 4 polos para uso em

máquina de centrifugar roupa hospitalar
Und. 2.825,00 5.650,0016 2

Motor elétrico 2 cv 4 polos para Máquina de

lavar roupas hospitalar
Und. 5.520,0017 2 2.760,00

Motor para Aspirador cirúrgico portátil Und. 1.980,0018 2 990,00

Motor para Macro Centrifuga Digital para uso

em laboratórios hospitalar
Und.19 3 1.020,00 3.060,00

Motor para Micro Centrifuga Digital para uso

em laboratórios hospitalar
20 Und. 2.940,003 980,00

21 Osmose para uso em autoclave kit 8.860,002 4.430,00

Placa controle de KV uso no comando
Und.22 2 7.510,00 15.020,00

Raio X hospitalar

Placa CPU para uso no comando Raio X

Hospitalar
23 Und. 2 7.540,00 15.080,00

Placa de fonte para Microscópio Eletrônico

para uso em laboratório Hospitalar
Und.24 3 1.075,00 3.225,00

Placa eletrônica de força para uso em

Processadora (Reveladora de filmes de Raio25 Und. 4 2.255,00 9.020,00
V

X)

Placa Eletrônica de Potência para uso no

comando raio X hospitalar
26 Und. 2 7.345,00 14.690,00

Pressostato para uso em Autoclave

Hospitalar 100 litros
27 Und. 2 2.240,00 4.480,00

Raque Completo para uso em

Processadora (Reveladora de filmes de Raio28 Und. 2.880,00 11.520,004

X)



F.s. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIP. ODONTO
HOSPITALAR

Filho Santos

Técnico

Travessa 23, s/n, ccntio dc São João dos Patc — ^
CNPJ: 28.863.258/0001-30

E-mail:

TELEFONE: (99) 98438-5804 (99) 98128 SST'	

JífCa^j2<Xi3N° PROC.

Resistência hospitalar para estufa 70 w uso

em laboratório Hospitalar
3.200,00Und. 10 320,0029

Resistência para banho-maria

laboratório hospital

uso em

Und. 325,00 1.950,00630

Resistência para uso em Máquina de

Secar Roupa
Und. 420,00 5.040,0031 12

Und. 415,00 2.490,00Sensor de Oxímetro 632

Transdutor de pressão para uso em autoclave

hospitalar
Und 2.105,00 8.420,0033 4

Transformador Alta tensão Raio X
Und. 11.405,00 11.405,00134

Hospitalar
Und. 915,00 7.320,00Caneta autoclavavel para bisturi eletrônico 835

Modulo de potência para bisturi eletrônico Und. 2.880,00 8.640,00336

Placa neutra em inox para bisturi eletrônico Und. 1.165,00 3.495,00337

Motor elétrico {moto redutor) 24 Volts para

mesa cirúrgica elétrica
7.700,00Und. 1.925,0038 4

Placa eletrônica para mesa cirúrgica elétrica
7.060,00Und. 1.765,00439

Pedal de comando para mesa cirúrgica elétrica Und. 1.715,00 3.430,00240

Microcontrolador para máquina de lavar

roupas hospitalar.
Und. 1.280,00 5.120,00441

Microcontrolador para uso em autoclave

hospitalar.
5.110,00Und. 1 5.110,0042

Fornecimento de Serviço técnico especializado

para manutenção:
PREVENTIVA E CORRETIVA em

Equipamentos Laboratoriais e Hospitalares
substituindo peças ou componentes que se

fizerem necessários para o perfeito

funcionamento dos mesmos, atendendo a

demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

103.200,00Und. 1.720,006043

414.655,00TOTAL GERAL

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R$ 431.655,00 (Quatrocentos e Trinta e Um Mil, Seiscentos

e Cinquenta e Cinco reais ).
VALIDADE DA PROPOSTA; 60 (sessenta) DIAS (



F.s. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIP. ODONTO
HOSPITALAR

Filho Santos

Técnico

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos - M,

CNPJ: 28.863.258/0001-30
E-mail; rillins.iiitu-ii' i>

TELEFONE: (99) 98438-5804 (99) 981287582

r

Fo_HA ti*

N* PROC..

São João dos Patos - MA, 27 de Julho de 2023.

rÁo
F S ASSISTÊNCIA TEC. DE EQUIP. OOONTO HOSPITALAR - ME

CNPJ sob 28.863.258/0001-30

Francisco das Chagas Silva Santos Filho
CPF: 019.372.533-92

Sócio Administrador

6




